

Särskilt yttrande från Socialdemokraterna

§ 1015 Sammanträde 2014-02-26

Uppföljning av Ängsgårdens demensboende

I början av 2011 kom beskedet att kommunens bästa äldreboende skulle säljas ut till lägstbjudande. I fullmäktigedebatten som följde sade socialnämndens ordförande att han inte var orolig för att verksamheten skulle bli sämre. Det privatägda aktiebolaget Mimosa Vård och Omsorg AB blev utförare av verksamheten och demensboendet granskades under hösten 2012. Eftersom det visade sig att det fanns behov av förbättringsåtgärder så planerades det en uppföljande granskning sex månader senare. Innan denna granskning hann ske så försattes ovan nämnt bolag i konkurs i juni 2013.

Driften övertogs i augusti 2013 av ett annat privatägt aktiebolag, Ansvar och Omsorg AB. Det bestämdes att en granskning skulle ske i december 2013. Den nu gjorda granskningen visar ”... att det har gjorts förbättringar inom samtliga områden där brister påtalades i den första granskningen.” Vidare sägs att ”... den nya utföraren dock behöver mer tid för att införa nya rutiner och arbetssätt samt att det fortfarande finns utvecklingsområden att arbeta med, främst gällande mat och måltider.” Det anges också att kommunledningskontoret ”...kommer att genomföra en fördjupad granskning av Ängsgården under våren 2014...” samt att socialförvaltningen ”...planerar att genomföra en avtalsuppföljning under våren 2014.”

När Ängsgården drevs i kommunal regi så var det kommunens bästa äldreboende med högst betyg i Socialstyrelsens brukarundersökning. Den nu gjorda granskningen indikerar enligt socialdemokraternas uppfattning att det finns flera saker som behöver förbättras.

Vi anser att det är en grundläggande sak vid drift av aktuell verksamhet att det ställs höga krav på att utföraren har väl fungerande rutiner och arbetssätt som omgående kan appliceras på övertagen verksamhet. Efter drygt sex månaders drift så förefaller dock bolaget alltjämnt pröva sig fram vad gäller detta. Enligt vår uppfattning är detta inte en acceptabel ordning. De boende på Ängsgården, som är äldre med demens, ska inte behöva vänta längre på att erforderliga kvalitetsförbättringar uppnås.

För Socialdemokraterna



Carl Johan Karlson